

# در آمد

یکی از به روز ترین مباحث در میان جوامع، بحث حقوق زن است که دست مایه دولت های غربی برای هجمه به نظام اسلامی گردیده است. در صورت وجود فرهنگ قوی و صحیح در برخورد با حقوق بانوان، این بخش از جامعه می تواند یک نقطه اتکای قوی و پایه ای مستحکم برای رشد و تعالی اجتماع باشد؛ اما در صورت وجود فرهنگ نادرست، یک نقطه ضعف در برابر هجوم فرهنگ غربی به جامعه اسلامی است. برای رفع شبهات موجود و شناخت حقوق زن، بررسی موضوعاتی از قبیل: تهاجم فرهنگی، تفاوت دیه و قصاص میان زنان و مردان، بررسی و شناخت صحیح جنبه مادری زن مطابق با فقه اسلامی، اصلاح فرهنگ اقتصادی و شناخت نگاه جامعه بین الملل در زمینه حقوق زنان از مباحثی است که نیاز به تحقیق و پژوهش داشته و برای درک بهتر و تأثیرگذاری بیشتر مفید می باشد، و راه را برای پاسخ گویی به شبهات هموار می سازد.

بازشناسی حقوق زنان در فرهنگ و تمدن اسلامی و مقایسه آن با دیدگاه غربی و شناخت آسیب های وارد شده بر کیان خانواده و شخصیت زن، جز از طریق انجام پژوهش های دینی و اجتماعی امکان پذیر نیست.

در این راستا، نشریه اسلام شناسی به منظور حمایت از فعالیت های علمی - پژوهشی دانش آموختگان مدرسه علمیه اسلام شناسی حضرت زهرا سلام الله علیها و بهره برداری مناسب از نتایج فعالیت های پژوهشگران مرکز تخصصی زن و خانواده اسلام شناسی، اقدام به چاپ مقالات برگزیده آن ها نموده است.



در این شماره از فصلنامه تخصصی اسلام شناسی ویژه حقوق زنان، مقالاتی با عناوین: تفاوت دیه و قصاص زن و مرد در اسلام، سوء استفاده ابزاری دشمن از زن در تهاجم فرهنگی، مادری در فقه؛ هست ها و بایدها، زنان و اصلاح فرهنگ اقتصادی خانواده مسئولیت ها و بایسته ها (با محوریت الگو گیری از حضرت زهرا سلام الله علیها) و کنوانسیون محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان و نقد فقهی آن که برخی از مقالات برگزیده شرکت کننده در همایش بین المللی «مادری و تزاخم نقش ها» می باشد، ارائه می گردد.

زحمات خالصانه استاد فاضل و وارسته سرکار حاجیه خانم مقدسی و تلاش مجدانه مسئولین محترم پژوهشکده اسلام شناسی و اساتید محترم ارزیاب که موجب آماده سازی مقالات گردید، قابل تقدیر است.

عزت، شوکت و پایداری نظام مقدس جمهوری اسلامی و صحت و طول عمر مقام معظم رهبری و تأییدات خاصه الهی را برای این بزرگواران از درگاه خداوند متعال آرزومندیم.

خداوند! از تو میخواهیم روح ما را از معرفت ناب کلام خویش سیراب سازی و آن را انیس و همدم ما قرار دهی، آمین.

